CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAPÃO DO CIPÓ

Protocolo nO 09 b100 \.:) livro:~~"'1
Folha: :ti
às 09 hsJ 5 mino

Capãodo~ipólj3jOL/20 h

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL N° 679/2013

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
.ORÇAMENTO DO EXERCíCIO DE 2013"

o Prefeito Municipal de Capão do Cipó (RS), no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 30 da Carta Federal de" 1988;{artigo 12, inciso I;
. \ " ~

artigo 68, inciso I e artigo 134, inciso V, todos da Lei Orgânica do Município; bem como o disposto
"

. na Lei Municipal:no 622/2012 (LOA) e na Lei Federal nO4.320/64. "/\1il' '

FAZ
.,;

Que a Câmara Municipal de Vereadores ,d~ Capão do Cipó aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte LEI: ,l. .7 ,

·~~w /' '
Artigo 1° - Fica o Poder Executivç Mqniéiipáí a'útorizado a abrir um, '" -, - ,v J

CREDITO ADICIONAL ESPECIAL no Orçamento vigente do Município, no valor de R$ 89.913,25
• .r

(oitenta e nove mil novecentos e treze reais e vinte e cinco ",.centavos),· para atender as
seguintes dotações orçamentárias: .•

ÓRGÃO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

PROJETO: 1.076 - FEIRA DO PRODUTOR

VÍNCULO: 1084 - Feira do Produtor

VÍNCULO: 0001 - Livre

4490.51.00 (1084) Obras e Instalações .

4490.51.00 (0001) Obras e instalações .

R$ 83.616,87

R$ 6.296,38

TOTAL . R$ 89.913,25

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito

Artigo 2° - Para a abertura do Crédito Adicional Suplementar referido
no artigo 1° desta Lei, servirá de Recurso:

a) - a "TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL" no valor
de R$ 83.616,87 (oitenta e três mil seiscentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos)
referente ao Convênio nO 2270/2012, via Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e
Cooperativismo, tendo por objeto a promoção de ações geradoras de renda, através da
implantação de uma agroindústria, com a construção be .urn galpão para realização da Feira do

, i' "
produtor, com área de 205,05 m2

, com 12 boxes; r ~
b) - a "REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA" na'SegUint~'dofação~"'~ l
ÓRGÃO: 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA "- . (") f

ATIVIDADE: 9.999 ~ RESERVA DE CONTING~NCIA 4,

(280) 9999.99.00 (OQ01)Reserva de Contingência :..................... R$' 6.296,38

'-.,.. '" r "0 .,.-

Artigo 3° - Altera-se e inclui no PPA Lei Municip;:il nO''420/2009 e LDO
Lei Municipal nO615/2012; .:';.. .'

Artigo 4° - Esta lei entra err; vigor riá-data de~lua publiêação.~ ,

,
GABINETE ÓO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ, RS,-08'DE AGOSTO DE 2013.- . . ,

Registre-se.
Publique-se.
Em 08 I 08 I 2013

ÉRICO BELCHIOR CAZARTELI ROSADO
Secretário Municipal de Administração

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030